empresa especializada objetivando a substituição de grama 

sintética da quadra da Av. Paschoal Vila Boim, com 
fornecimento de material e instalação, conforme condições e 

exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 71.936,24 (Setenta e 
um mil novecentos e trinta e seis reais e vinte e quatro 

centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 13/06/2025 às 

08:00 horas do dia 03/07/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 03/07/2025. 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

Arriozal, 

São Domingos, Esperança, Irati Balsa Foz Do Areia e Taquari, 
destinados aos alunos da Rede Básica de ensino desta 

municipalidade, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 726.948,00 
(Setecentos e vinte e seis mil novecentos e quarenta e oito 

reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 13/06/2025 às 

08:00 horas do dia 04/07/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 04/07/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: às 08:30 horas do dia

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 50/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 04/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA/CNPJ 
nº 05.063.653/0010-24. OBJETO: Acréscimo de R$ 15.150,99 

(quinze mil cento e cinquenta reais e noventa e nove 
centavos) equivalente a aproximadamente 17,2620%. NOVO 
VALOR GLOBAL: R$102.921,69 (cento e dois mil novecentos 
e vinte e um reais e sessenta e nove centavos). RESPALDO 

LEGAL: artigo 124, inciso I, alínea b, da Lei nº 14.133/21. 
Porto Vitória PR, 11 de junho de 2025. 

Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: